

当四半期業績

(単位:億円)

	2019年12月期 第3四半期	2020年12月期 第2四半期	2020年12月期 第3四半期	対前年同期 増減%	対前四半期 増減%
売上高	3,863	2,970	3,582	-7.3%	+20.6%
ガラス	1,840	1,249	1,717	-6.7%	+37.5%
電子	761	693	715	-6.0%	+3.2%
化学品	1,197	983	1,091	-8.9%	+11.0%
セラミックス・その他	206	185	195	-5.5%	+5.3%
消去	-142	-139	-135	-	-
営業利益	321	-18	200	-37.8%	-
ガラス	23	-182	-12	-150.5%	-
電子	109	85	99	-9.9%	+16.1%
化学品	177	75	98	-44.6%	+30.3%
セラミックス・その他	11	5	15	+37.2%	+214.0%
消去	1	-1	0	-	-
税引前四半期利益	79	5	96	+20.8%	+1764.2%
親会社の所有者に帰属する四半期純利益	-34	-21	21	-	-
1株当たりの四半期純利益(円)	-15.38	-9.46	9.34	-	-

第3四半期累計業績

	2019年12月期 第3四半期 累計期間	2020年12月期 第3四半期 累計期間	対前年同期 増減%
	11,238	10,128	-9.9%
売上高	5,592	4,659	-16.7%
ガラス	2,007	2,101	+4.7%
電子	3,483	3,216	-7.7%
化学品	610	577	-5.5%
セラミックス・その他	-455	-424	-
営業利益	736	406	-44.9%
ガラス	97	-219	-326.4%
電子	169	272	+60.9%
化学品	439	325	-26.0%
セラミックス・その他	31	29	-7.6%
消去	0	-1	-
税引前四半期利益	505	260	-48.5%
親会社の所有者に帰属する四半期純利益	289	135	-53.2%
1株当たりの四半期純利益(円)	130.56	61.04	-53.2%

2020年12月期 通期業績見通し

(単位:億円)

	2019年12月期 通期業績	2020年12月期 通期業績見通し
売上高	15,180	13,900
営業利益	1,016	550
税引前利益	762	350
親会社の所有者に帰属する当期純利益	444	180
1株当たりの配当額	120	120

主要BS項目・指標

(単位:億円)

	2019年12月期末	2020年12月期 第3四半期末	対前期 増減%
有利子負債残高	6,028	8,681	+44.0%
資本	12,826	11,933	-7.0%
D/E比率	0.47	0.73	-

設備投資、減価償却費、研究開発費実績・予想

(単位:億円)

	2019年12月期			2020年12月期	
	第3四半期 累計期間	2020年12月期 第3四半期 累計期間	対前年同期 増減%	2019年12月期 通期	2020年12月期 通期予想
設備投資	1,510	1,620	+7.3%	2,077	2,200
減価償却費	1,049	1,072	+2.2%	1,434	1,500
研究開発費	349	336	-3.8%	475	480

為替レート・原油価格 実績・予想

		2019年12月期				2020年12月期			
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
円/ドル	期中平均	110.20	109.90	107.35	108.76	108.92	107.62	106.22	105
	期末	110.99	107.79	107.92	109.56	108.83	107.74	105.80	
円/ユーロ	期中平均	125.15	123.49	119.34	120.32	120.11	118.48	124.11	125
	期末	124.56	122.49	118.02	122.54	119.55	121.08	124.17	
ドバイ原油(\$/BBL)		\$63.5	\$67.4	\$61.2	\$62.1	\$50.7	\$30.5	\$42.9	\$45